
Tūrisma attīstības valsts 

aģentūras aktuālie projekti 

un sadarbība 2012 

Armands Slokenbergs 
Tūrisma attīstības valsts aģentūras 

direktors 
 

ZEMGALES TŪRISMA KONFERENCE 
“Tūrismu raksturojošie rādītāji un veiksmes stāsti 

Zemgalē” 
31.10.2012. 

 



Prioritātes 2012 

 

 

 

 

• Tūrisma mārketings vietējā un ārvalstu tirgū 

• Tūrisma produktu un vietējā tūrisma attīstība 

• Latvijas tūrisma pakalpojumu kvalitātes 

sistēma  

• Apmācības un kompetences paaugstināšana 

• Sadarbība ar Baltijas valstīm 

 



Tūrisma 
mārketings 



Oficiālais tūrisma portāls 

www.latvia.travel 

• Mobilās aplikācijas 

viedtālruņiem (i-

Phone, Android)  

• Satura atjaunošana 

un papildināšana 

• Satura integrēšana 

Tripadvisor 

• Portāla 

apmeklētāju skaita 

palielināšana 

 



Saites (linki) uz Latvijas tūrisma  portālu 
www.latvia.travel/lv/latviatravel-baneri  

http://www.latvia.travel/lv/latviatravel-baneri
http://www.latvia.travel/lv/latviatravel-baneri
http://www.latvia.travel/lv/latviatravel-baneri


Saites (linki) uz Latvijas tūrisma portālu - 

piemēri 
www.balvi.lv  

http://www.balvi.lv/


Saites (linki) uz Latvijas tūrisma 

portālu - piemēri 
www.visitkuldiga.lv 
 

http://www.visitkuldiga.lv/


Saites (linki) uz Latvijas tūrisma 

portālu - piemēri 
www.mezotnespils.lv  
 

http://www.mezotnespils.lv/


Saites (linki) uz Latvijas tūrisma 

portālu - piemēri 
www.turisms.tukums.lv    
 

http://www.turisms.tukums.lv/


Latvia.travel mobilo aplikāciju 

popularizēšana 



Reklāmas kampaņas  

 

 

 

 
• Īstenotas reklāmas 

kampaņas augsti 
prioritārajos tirgos – Vācijā, 
Krievijā, Somijā, Igaunijā 

 

• Rudens un ziemas 
kampaņas Zviedrijā un 
Lietuvā 

 

 



Starptautiskie tūrisma gadatirgi 

2012/13 

• „WTM 2012”, Londona (05.-08.11.2012.) 

• “Matka 2013”, Helsinki (17.-20.01.2012.) 

• „Adventur 2013”, Viļņa (01.-03.02.2012.) 

• „Tourest 2013”, Tallina (15.-17.02.2012.) 

• „ITB 2013”, Berlīne (06.-10.03.2012.) 

• „MITT 2013”, Maskava (20.-23.03.2012.) 

• „TUR 2013”, Gēteborga (21.-24.03.2012.) 

 

Projektā papildus izstādes 2013.gada rudenī:  
Polijā (Varšavā), Krievijā (Maskavā, 
Sanktpēterburgā) 

 

08.10.2012. tika apstiprināti 35 pieteikumi 
dalībai nacionālajos stendos no tūrisma 
uzņēmumiem, pašvaldībām un tūrisma 
asociācijām 

 

 



Tūrisma informācijas materiāli 
• Top 10 tūrisma galamērķi Latvijā 

• Latvijas tūrisma tēla brošūra 

• Reģionu tūrisma kartes (Latgale, Kurzeme, Vidzeme, 

Zemgale) 

• Rīgas un apkārtnes tūrisma karte 

• Latvijas tūrisma karte 

• Baltijas tūrisma karte (2012) 

• Baltijas kempingu karte (2012) 

• Baltijas tūrisma maršrutu brošūra (2012) 

• Tūrisma karte “Atpūta ģimenei ar bērniem” (2012) 

• Tūrisma karte “Atpūta pie dabas Latvijā“ (2012) 

 

Produktu brošūras: 

• Veselība. Labsajūta. Harmonija. 

• Darījumu tūrisma brošūra MEET RIGA (interaktīvā 

2012) 

• Maršruti “Viena diena Rīgā un tās apkārtnē" (Riga +) 

• Latvijas tūrisma maršruti (2012) 
 

www.tava.gov.lv/lv/tava-izdotas-publikacijas 



Latvijas tūrisma ziņu apkārtraksts  

www.greetingsfromlatvia.lv 

 

 

Regulāra informācija 

par jaunumiem nozarē 

1 reizi mēnesī 

 

Vairāk nekā 12 500 

abonentu 53 valstīs: 

tūrisma aģenti un 

operatori, masu mediji, 

tūrisma mediji, tūrisma 

asociācijas, 

profesionāļi, ziņu 

aģentūras 



Ārvalstu žurnālistu un 

tūroperatoru vizītes 

• Žurnālisti un tūroperatori 

no prioritārajiem tirgiem 

- Vācija, Krievija, 

Igaunija, Lietuva, 

Somija, Zviedrija, 

Nīderlande, Itālija, 

Ukraina, Japāna 



Interaktīvā prezentācija 

Īsi video stāsti Latvijas 

prezentēšanai: 

• Latvijas TOP 10 tūrisma 

galamērķi 

• Kultūra 

• Daba  

• Notikumi 

• Darījumi 

• Veselība 

• Nesteidzīga atpūta Latvijā 

www.tava.gov.lv/lv/interaktiva-prezentacija-par-latviju 



Video filmas “Best Enjoyed Slowly”,  

5 EDEN galamērķi, medicīnas tūrisms 

www.tava.gov.lv/lv/video 



TAVA mārketinga pārstāvji ārvalstīs 

 

 

 

 

 

Pārstāvis Japānā 
“Foresight marketing”  

Shigeyoshi Noto 

 

• Japānas tūrisma operatoru 

informēšana par Latvijas 

piedāvājumu 

• Informācijas nodrošināšana 

internetā japāņu valodā 

• Dalība tūrisma nozares 

profesionāļu pasākumos Japānā 

• Dalība Japānas tūrisma izstādē   

Pārstāvis Krievijā 
Svetlana Kudrjaševa 

  

• Žurnālistu un tūroperatoru vizītes 

• Dalība Latvijas stendā izstādēs 

• Aktuālo nozares ziņu 

sagatavošana medijiem 

• Publicitātes pasākumi  

• Dalība nozares pasākumos, 

Latvijas piedāvājuma 

prezentēšana  

• Kontaktu datu bāzes veidošana 

• Tirgus monitorings 



Pakalpojumu 
kvalitāte 



Latvijas tūrisma pakalpojumu 

kvalitātes sistēma “Q-Latvia” 

– Vadības un darbinieku apmācība 

– Procesa pieeja darba organizēšanā un 

atbilstoši klienta vēlmēm, kas uzlabo klientu 

apmierinātību, lojalitāti, atsauksmes 

– Iespēja regulāri kontrolēt un sekot 

pakalpojuma kvalitātei 

– Iespēja diferencēt savu uzņēmumu 

akcentējot īpašu uzmanību pakalpojuma 

kvalitātei 

– Izmaksas uzņēmumam: 25,00 LVL 

iestāšanās maksa (20,00 LVL gada maksa) 

+ Slepenā klienta pirkums 

– Pašlaik zīmes saņēmuši 21 tūrisma 

uzņēmums, ap 20 uzņēmumi gatavojas 

zīmes saņemšanai ieviešot kvalitātes 

uzlabošanas pasākumus 

www.tava.gov.lv sadaļa Q-Latvia  



Tūrisma produktu 

attīstība, vietējais 
tūrisms 



Augstas pievienotās vērtības 

produktu veicināšanas pasākumi 

• Veselības, medicīnas tūrisms  

• Sporta infrastruktūra un sporta pasākumi  

• Specializētie/nišu  tūrisma produkti (dabas tūrisms, 
seniori, ģimenes ar bērniem) 

• Daži īstenotie pasākumi:  
– Krievijas tūrisma firmu iepazīšanās vizīte par medicīnas un 

veselības tūrisma tēmu „Diagnostika, ārstēšanās un SPA 
Rīgā un Jūrmalā” 

– Publikācija Igaunijas laikrakstā “Postimees” par ziemas 
sporta tūrisma iespējām Latvijā 

– Dalība specializētajā tūrisma izstādē „Lapsimessut” Somijā, 
kas orientēta uz piedāvājumu ģimenēm ar bērniem 

– Brīvdabas izstāde „Skärgårdsmässan”, Stokholmas centrā, 
kuras galvenā mērķauditorija ir seniori un vidējās 
paaudze.  

– Latvijas oficiālajā Facebook sadaļā „If you like Latvia, Latvia 
likes you” izveidota sadaļa par putnu vērošanas iespējām 
Latvijā.  

– Veselības tūrisma izstāde “Terveys 2012” Somijā (19.-
21.10.2012.)  

– Senioru tūrisma izstāde “Senior 2012” Zviedrijā (31.10.-
02.11.2012)  



Vietējā tūrisma veicināšanas 

pasākumi 

• Vietējās sabiedrības informēšana un 

izglītošana par tūrismu sadarbībā ar 

Latvijas medijiem  

• Regulāri radio raidījumi Latvijas Radio 1 

• Diskusijas laikrakstā “Dienas Bizness” 

 

• Produktu attīstība vietējam tirgum: 

• Piedāvājumi ģimenēm ar bērniem 

• Kulinārais tūrisms - rudens sezonā 

• Ziemas piedāvājumi un Ziemassvētku 

gaidīšanas laika pasākumi – ziemas sezonā 

• Veselības un labjūtes (wellness) produkti – 

pavasara sezonā 



• Kampaņas ideja: “Atklāj Latviju no jauna!” 

 

• Kā atklāt Latviju no jauna: 

• Apskatīt kā atjaunotas sen zināmas vietas (lielu 

un mazu pilsētu centri) un tūrisma objekti 

• Aizbraukt pastaigāt pa bērnības takām vai 

vēlreiz iemīt skolas ekskursiju staigātās takas, 

kas glabā tik daudz atmiņu. 

• Ieraudzīt jaunas un nezināmas vietas un 

paskatīties uz Latviju no cita skatu punkta 

24 

Vietējā tūrisma veicināšanas 

kampaņa 



• Latviju atklāt palīdzēs interesantas 

personības jeb “Atklājēji”, kas pārsteigs un 

iedvesmos. Tie būs cilvēki, kas paši Latviju 

atklājuši no jauna - latvieši, kas atgriezušies 

Latvijā un ārzemnieki, kas pārcēlušies uz 

dzīvi Latvijā 

25 

Atklāj Latviju no jauna! 



• Visi Latvijas iedzīvotāji tiks aicināti piedalīties 

kampaņā “Atklāj Latviju no jauna” un uzstādīt  

jaunu rekordu: 

• Latvijas iedzīvotājiem kopā būs jāapceļo 

1000000 (miljons) km! 

• Kilometri (noietie, nobrauktie, noslēpotie) tiks 

fiksēti portālā draugiem.lv 

• Paralēli masu medijos (TV, radio, vides, 

drukātā reklāma, interneta banneri) tiks 

organizēta kampaņas reklāma 

26 

Kampaņas atklāšanas pasākums 



Konkurss “Veiksmīgākais jaunais 

tūrisma produkts 2012”  

 

 

 

Pieteikumi konkursam: 

– Saņemti 20 pieteikumi 3 tūrisma produktu kategorijās: 

• kultūras tūrisms 

• dabas tūrisms 

• veselības un labjūtes (wellness) tūrisms 

Vērtēšana: 

– Tūrisma produktus vērtē komisija un iedzīvotāji (balsojot 

internetā līdz 23.11.2012.)  

 

Uzvarētāju apbalvošana: 

• 2012.gada decembrī Latvijas Tūrisma forumā 

 

 

Balsojiet: www.latvia.travel/aptauja/ 



 “Veiksmīgākais jaunais tūrisma 

produkts 2012” 2.kārtas pretendenti 

 

 

 

• Dabas tūrisma kategorijā: 

– Vīngliemežu audzētava „Ošu mājas” Preiļu novadā 

– Velomaršruti „Ar velo pa Pārgauju un tuvāko apkārtni”  

– „Pa Ķemeru nacionālā parka dziedējošās zelta dzīslas pēdām” 

• Veselības tūrisma kategorijā: 

– „Ar basām kājām pēc veselības” Meeting Tours & SPA programma  

– „Ajūrvēdas kūres svara samazināšanai un detoksikācijai” Jaunķemeros 

– „Park and Bike” Kuldīgā 

• Kultūras tūrisma kategorijā: 

– Lauku rudzu saldskābmaizes cepšana „Ievlejās” Pāvilostas novadā  

– Ekspozīcija „Cēsis – Latvijas vēstures simbols” Cēsu jaunajā pilī  

– Atpūta Jaunmoku pilī, izzinot apkārtnes kultūrvēsturi  

– Kurzemes romantiskā vīna tūre 

Balsojiet: www.latvia.travel/aptauja/ 



Produktu attīstības un apmācību 

pasākumi  

 

 
• Oktobrī: sadarbībā ar reģionālajām 

tūrisma organizācijām velo semināri: 

”Velo draudzīga” produkta ieviešanas 

pieredze Eiropā un  Latvijā. 4 

semināri – Rīgā, Vidzemē, Kurzemē, 

Zemgalē.  

• Oktobrī, novembrī: sadarbībā ar 

“Lauku Ceļotāju” – pasākumi 

produktu veidošanā 

• Mācību materiāls medicīnas tūrisma 

produktu veidošanā tūrisma 

aģentūrām  

 



Ārvalstu tūristu aptauja 

• Sadarbībā ar Latvijas tūrisma 

izglītības iestādēm izstrādāta 

anketa un aptaujas metodoloģija 

• Aptaujāti vairāk nekā 3000 

ārvalstu tūristi visā Latvijas 

teritorijā 

• Rezultāti būs pieejami 2012.gada 

decembrī 



Tūrisma karšu informatīvie stendi 

stāvlaukumos 

2006.gadā tika izvietoti 92 tūrisma karšu 

informatīvie stendi automašīnu 

stāvlaukumos, kas atrodas uz valsts 

galvenajiem autoceļiem – A kategorijas 

šosejām.  

2012. gadā jūnijā tika veikta stendu 

apsekošana un  un apzināta esošā situācija.  

Trūkst 9 stendi, 13 stāvlaukumi slēgti, 10 

stendu atjaunošanas izmaksas pārsniegtu 

atlikušo vērtību, tādēļ tiks demontēti.  

52 stendus tika nolemts atjaunot 2012.gadā.  

 



Atjaunotie karšu stendi 
- Reģiona karte – Kurzeme, Vidzeme, Zemgale, Latgale 

- Reģiona 10 galamērķu foto un īsi apraksti  LV, ENG, RUS 

- Visu reģiona TIC informācija, atrašanās vietas adreses, tālruņu 

numuri, GPS koordinātas 

- Noderīga informācija - uzziņu dienesta un neatliekamās palīdzības 

tālruņi 

- Latvijas tūrisma portāla www.latvia.travel adrese, QR kods 

http://www.latvia.travel/


Baltijas tūrisma projekti  

 

 

 

 

• Starptautiskais darbseminārs tūrisma 
profesionāļiem “Baltic Connecting”, 
Viļņā 22.-26.10.2012. 

• Iepazīšanās tūre uz Latviju 24.-
26.10.2012. 

 

• Sadarbībā ar Lietuvu un Igauniju Ķīnas 
žurnālistu un tūroperatoru vizīšu 
organizēšanā 

 

• “Dižā Baltijas apceļošana” – EDEN 
konkursa iepriekšējo gadu laureātu 
popularizēšana Latvijā, Lietuvā, Igaunijā 

• EDEN galamērķu konference Jūrmalā 
(23.-24.05.2012)    

• EDEN ilgtspējīga tūrisma filmu konkurss 
skolām 

 

 

 



Sadarbība ar 
TAVA 



www.tava.gov.lv  

 

 

 

  

Sekojiet TAVA 

jaunumiem 

www.tava.gov.lv 

 

un Facebook 

 

 



 

 

Papildus informācija  
 

 

Tūrisma attīstības valsts aģentūra 

Brīvības iela 55, Rīga 

Tel. 67229945 

E-pasts: info@latvia.travel 

www.tava.gov.lv 

www.latvia.travel  

 


